

令和 3 年度の事業報告書
令和 3 年 8 月 1 日から令和 4 年 7 月 31 日まで

特定非営利活動法人 CSO おおいた

1 事業の成果

令和 3 年度は特定非営利活動に係る事業として、認知症対応型共同生活介護事業、訪問介護事業、通所介護事業、訪問看護事業、居宅介護支援事業を行った。

ボランティア活動としては、新型コロナの感染対策を実施した上で、介護予防元気アップ教室や体操教室、ピラティスを開催した。

その他、郷土芸能伝承活動や地元地域草刈り作業も行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日時 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象 者の範囲 (E) 人数	事業費の金額 (単位：千円)
老人福祉法に基づく事業	有料老人ホーム運営事業	(A) 令和 3 年 8 月 1 日から令和 4 年 7 月 31 日まで (B) 豊後大野市千歳町前田 1 1 6 0 番地 (C) 7 人	(D) 豊後大野市市民 (E) 25 人	23,094
介護保険法に基づく事業	認知症対応型共同生活介護事業	(A) 令和 3 年 8 月 1 日から令和 4 年 7 月 31 日まで (B) 豊後大野市千歳町前田 1 1 6 0 番地 (C) 16 人	(D) 豊後大野市市民 (E) 18 人	76,825
	訪問介護事業	(A) 令和 3 年 8 月 1 日から令和 4 年 7 月 31 日まで (B) 豊後大野市千歳町前田 1 1 5 7 番地 (C) 12 人	(D) 豊後大野市市民 (E) 30 人	70,306
	通所介護事業	(A) 令和 3 年 8 月 1 日から令和 4 年 7 月 31 日まで (B) 豊後大野市千歳町前田 1 1 5 7 番地 (C) 5 人	(D) 豊後大野市市民 (E) 30 人	74,840

	居宅介護支援事業 (介護予防支援)	(A) 令和3年8月1 日から令和4年7月 31日まで (B) 豊後大野市千歳 町前田1157番地 (C) 1人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 40人	5,598
	訪問看護事業	(A) 令和3年8月1 日から令和4年7 月31日まで (B) 豊後大野市千歳 町前田1157番地 (C) 0人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 2人	210
障害者総合 支援法に 基づく事 業	実施なし			0
児童福祉法 に基づく 事業	実施なし			0
ボランティ ア活動事 業	郷土芸能伝承活動等	(A) 令和1年8月1 日から令和2年7 月31日まで (B) 豊後大野市千歳 町 (C) 2人	(D) 豊後大野市 市民 (E) 15人	0

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金額 (単位：千 円)
太陽光発電 (売電) 事 業	実施なし		0

(備考)

- 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

科 目	金 額		
I 経常収益			
1 事業収益			
グループホーム収入	76,825,600		
有料老人ホーム収入	23,094,377		
訪問介護収入	70,306,720		
通所介護支援収入	74,840,943		
居宅介護支援収入	5,598,800		
介護予防支援委託料収入	174,876		
訪問看護収入	210,355	251,051,671	
2 その他収益			
受取利息	759		
受取配当金	80		
雑収益	6,523,085	6,523,924	
経常収益計			257,575,595
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	134,073,590		
法定福利費	20,644,511		
福利厚生費	1,163,089		
人件費計	155,881,190		
(2) その他経費			
食材費	10,429,242		
旅費交通費	6,473,355		
通信運搬費	758,389		
消耗什器備品費	3,310,258		
消耗品費	1,318,048		
修繕費	4,957,364		
車両費	1,561,761		
燃料費	2,038,663		
光熱水料費	5,425,349		
賃借料	755,389		
保険料	10,100,007		
租税公課	959,150		
事務用品費	314,469		
支払利息	2,119,317		
地代家賃	24,499		
広告宣伝費	121,700		
衛生費	7,537,045		
交際接待費	2,610,444		
雑費	3,135,459		
減価償却費	8,598,262		
その他経費計	72,548,170		
事業費計		228,429,360	
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	15,600,000		
退職金			
法定福利費			
福利厚生費			
人件費計	15,600,000		
(2) その他経費			
通信運搬費	77,274		
修繕費	93,500		
光熱水料費	270,336		
租税公課	343,431		
雑費	249,685		
雑損			
その他経費計	1,034,226		
管理費計		16,634,226	
経常費用計			245,063,586
当期計上増減額			12,512,009
III 経常外収益			
1 固定資産売却益			0
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
1 過年度損修正額			0
経常外費用計			0
税引前当期正味財産増減額			12,512,009
法人税、住民税及び事業税			2,759,900
当期正味財産増減額			9,752,109
前期繰越正味財産額			10,740,333
次期繰越正味財産額			20,492,442

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類(貸借対照表)」)

令和3年度 貸借対照表

令和4年7月31日現在

特定非営利活動法人 CSOおおいた

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	94,838,123	
未収金	37,427,252	
前払費用	1,197,925	
立替金	0	
流動資産合計		133,463,300
2 固定資産		
(1) 有形固定資産		
土地	3,557,370	
建物	40,983,649	
建物付属設備	1,700,395	
構築物	5,352,382	
車両運搬具	1,069,583	
什器備品	231,026	
有形固定資産計	52,894,405	
(2) 無形固定資産		
ソフトウェア		
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
出資金	20,000	
預託金	98,660	
投資その他の資産計	118,660	
固定資産合計		53,013,065
資産合計		186,476,365
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	28,523,226	
預り金	444,783	
仮受金		
法人税等充当金	2,759,900	
短期借入金	99,350,014	
流動負債合計		131,077,923
2 固定負債		
長期借入金	34,906,000	
固定負債合計		34,906,000
負債合計		165,983,923
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		10,740,333
当期正味財産増減額		9,752,109
正味財産合計		20,492,442
負債及び正味財産合計		186,476,365

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金	0	
大分県信用組合（三重）	25,994,010	
大分県信用組合（三重）	9,866,927	
九州労働金庫（三重）	54,904,893	
九州労働金庫（三重）	1,000	
大分銀行（三重）	4,071,293	
未収金	37,427,252	
前払費用	1,197,925	
立替金	0	
流動資産合計		133,463,300
2 固定資産		
(1) 有形固定資産		
土地	3,557,370	
建物	40,983,649	
建物付属設備	1,700,395	
構築物	5,352,382	
車両運搬具	1,069,583	
什器備品	231,026	
有形固定資産計	52,894,405	
(2) 無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3) 投資その他の資産		
出資金	20,000	
預託金	98,660	
投資その他の資産計	118,660	
固定資産合計		53,013,065
資産合計		186,476,365
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	28,523,226	
預り金	444,783	
仮受金		
法人税等充当金	2,759,900	
短期借入金	99,350,014	
流動負債合計		131,077,923
2 固定負債		
長期借入金		
日本政策金融公庫	34,906,000	
固定負債合計		34,906,000
負債合計		165,983,923
III 正味財産の部		
正味財産合計		20,492,442
負債及び正味財産合計		186,476,365